ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0103/2012 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Ao primeiro dia do mês de Agosto de 2012 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na

Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ

DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0158/2012, Pregão Nº 0103/2012,  cujo objeto é a Contratação de empresas para a

Prestação de Serviços de Transporte Escolar destina do ao transporte dos alunos até

os CEIMIS, Escolas Estaduais e Municipais do Ensino  Infantil, Fundamental e Médio

para o ano letivo de 2012, de acordo com quilometra gem e itinerários descritos nas

linhas 32 e 33.  Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de

Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011 096/12,  e  os  representantes das

proponentes de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os

envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes

fornecedores:

06562 B V TRANSPORTES LTDA, Credenciada como ME .
07219 TRANSPORTES FORMIGA LTDA ME
07380 TRANSP. WILD BEAST VOLLEY BALL LTDA ME

11431
GILVANI DA SILVA 93967810020, Credenciada como Optante pelo
Simples Nacional.

11432 CRISTIANO SBARDELOTO 02253604976

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os

mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  os

representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e

que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   máximo estabelecido no Edital

supra citado, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13

ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores

classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS – ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

B V TRANSPORTES LTDA 0002
Serviços de Transporte Escolar na
Linha 33

1,40 11.211,20

CRISTIANO SBARDELOTO
02253604976

0001
Serviços de Transporte Escolar na
Linha 32

2,29 7.710,43

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 01 de Agosto de 2012.

 JUCIMAR BORTONCELLO    ALINE ELIZA CORADI     NILSE BRESAN         MICHELLE G. ZUCCHI
         PREGOEIRO                      EQUIPE DE APOIO      EQUIPE DE APOIO       EQUIPE DE APOIO